



אמרי שפר אוסף "רנא"

מתוך "ליקוטי שמואל"

מלקט ועורך ש. אייזיקוביץ

eisikovits1@gmail.com

אדם המקיים תורה ומצוות מתוך הרגל מאבד את החיות וההתפעלות.

אומרת המשנה "והוי דן את כל האדם לכף זכות" מה פרוש את כל האדם, פרוש המשנה בכל אדם יש מידות לא טובות אל תסתכל רק על נקודה אחת שבאדם, אם אתה מסתכל "את כל האדם" תמיד תדון אותו לכף זכות, אין לך אדם בישראל שאין לו צדדים טובים, רק מה אתה מתמקד רק בחלק הרע, אבל אם תדון את כל האדם, תמיד תדון אותו לכף זכות, ועי"ז תוכל לקנות לך חבר.

אחר תקופה של השתמשות בתנור, לפעמים מתקלקל הגומי שנמצא על דלת התנור שסותם הדלת באופן הרמטי לתנור עצמו, וכן לפעמים כשפותחים הדלת התחתון עולה הרבה זיעה לתא העליון, ואז נהיה מצב שהאדים וזיעה עולה מתנור התחתון לתנור העליון גם כשיש הכשר על התנור, וצריך להיזהר אז על כשרות שני התאים.

איזוהי ידידות כוזבת ? ידידות דומה לצל , באור היא קיימת ובחושך נעלמת.

אין להשתמש באותו מיקרוגל גם לבשר וגם לחלב, שהרי כמעט א"א להיזהר ממכשולות, ואפילו כשעוטפים המאכל שני פעמים עם ניילון נצמד , wrap-clingfilm בדרך כלל הניילון מתפוצץ באמצע ולא נשאר מכוסה לגמרי במשך שהותו במיקרוגל , ובסוף נאסרים המאכל ואו המיקרוגל , וכשנעשה, יש להתייעץ עם מורה הוראה איך ואם בכלל שייך להכשירו.

אישה שמקדשת בעצמה וכן כשמוציאה בקידוש נשים אחרות, לא תברך שהחיינו בזמן הדלקת נרות יו"ט, אלא בקידוש.

אכל חלב על השולחן, יחליף את המפה לפני שמעלה עליו בשר.

אם אין אדם משים עצמו כמדבר, הוא אינו יכול לידע תורה ומצוות. גם אם הוא לומד הרבה והוא חכם ובעל שכל ישר והגיון בריא, אם לא ינהג בענווה והתבטלות, וירגיש שאין לו כלום כמו "מדבר", לא יוכל לדעת את אמיתות התורה והמצוות.

אם העווגה הוכנה באופן שאפה שכבה דקה של בצק ואח"כ הניח עליו כמות גדולה של גבינה – קצפת, מברך שהכל על הגבינה שהוא העיקר.

אמרו חז"ל (תענית כא, ב) 'לא מקומו של אדם מכבדו, אלא האדם מכבד את מקומו.'"

אמר רבי דוד פוברסקי: "ניתן לשקר את כל העולם חלק מהזמן, ואת חלק מן העולם כל הזמן, אבל את כל העולם, כל הזמן אי אפשר לשקר!"

אני מאמין באמונה שלמה שזאת התורה ניתנת לקיום, לגישום ולריאליזציה מליאה, בכל מקום ובכל זמן, בכל המערכות החברתיות הכלכליות והתרבותיות, בכל הנסיבות הטכנולוגיות, ובכל התנאים הפוליטיים. (הגאון הרב יוסף דב הלוי סולובייצ'יק)

אף על פי שנוהגים לאכול מאכלי חלב בשבועות אין זה תחליף לסעודה של בשר ויין ולכן נכון שבצהרי היום יאכלו סעודה של בשר, ויש נוהגים לאכול תחילה מאכלי חלב ואחר קינוח והדחה אוכלים מאכלי בשר ואין צריך להמתין בניהם. (ילקו"י שבועות עמ' תשמח.)

במדינה מצוין "יום ירושלים", אולם לנו המתפללים בכל יום 3 פעמים "ולירושלים עירך
ברחמים תשוב" עבורנו כל יום הוא "יום ירושלים..."

בתפילת השחר אנו מתפללים שתרגילנו בתורתך וכו' ותרחיקנו מחבר רע, ושוב בקטע הבא
כופלים אותה בקשה שתצילנו היום ובכל יום ויום מחבר רע. הלא דבר הוא! כי על חברותא רעה
אין תפילה אחת מספיקה אלא יש צורך לכפלה.

בתפילה וקידוש מזכירים "זמן מתן תורה" ולא בתורה, שנאמר; וקראתם בעצם היום הזה
מקרא קודש, לרמז על קריאה אחרת שאינו מוזכר בתורה, היינו זמן מתן תורה. מפני שהתורה
למעלה מהזמן, לכן לא תלו זמן מתן תורה בימי החודש.

גבינה צהובה בימינו, נחלקו הדעות אם נחשב לגבינה קשה או לגבינה רכה ולכן מי שנוהג
בזה כגבינה רכה, יש לו על מי לסמוך.

גבינות קשות ממש, כמו "פרמזן", "קצ'קבאל" וכן הגבינות השוויצריות CHEDAR ,
CHEESE הולנדיות, עם הכשר טוב, השכיחים יותר בחו"ל, בוודאי יש להמתין אחריהם 6 שעות
כמו שכתב הרמ"א.

דרש הבעש"ט בלשון מליצה - האנוכיות חוצצת ומבדילה בין יהודי לא-לוקיו. ובעקבותיו סח
המגיד: "שנינו, 'בנות ישראל נאות הן, אלא שהעניות מנוולתן', גם בני ישראל יפים הם, אלא
שה'אנייות מנוולתם"...

דרשו חכמינו שאחדות אינה זהות משותפת ודעה זהה לכולם! אחדות איננה אחידות .
אחדות היא חיבור מכבד בין חלקים שונים, בעלי דעות שונות ואפילו מנוגדות. יש דעות, יש
שוני - ועם זאת - מאוחדים. יופי האחדות בא מתוך הדגלים בשלל צבעיהם השונים, המחנות
הנפרדות ונשיאיהם הפרטיים - מכוונים יחד!